MOÇÃO Nº   03 ⁄ 2008.
Ementa: Congratulações com  3º Bavex - Batalhão de Aviação do Exércio "Esquadra Pantera", pelo 15º
aniversário de fundação.

Senhor Presidente:

Apresentamos à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES com o 3º Bavex - Batalhão de Aviação do Exércio "Esquadra Pantera", pelo 15º
aniversário de fundação, enviando osnossos efusivos cumprimentos pelas comemorações, através do
Comandante Coronel Eduardo Rodrigues Schneider.

Sabemos da história de luta que esta unidade militar desenvolve, sobretudo, em ações conjuntas com
outras unidades do Exército Brasileiro, executando ações sociais e outras atividades que merecem nosso
reconhecimento e aplausos.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 18 de agosto de 2008.

Vereador Janio Ardito Lerário
     Presidente da Câmara